
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 2024

Připomeňme si některé z našich
společných úspěchů!

Nadační fond pomoci



01 Úvodní slovo Čestmíra Horkého

02 Slovo Lilie Khousnoutdinové

03 Sbírka pro oběti střelby na FF UK a v Klánovicích

05 Sbírka pro Vilíka

06 Martínek pomáhá na Znesnáze dalším dětem

13 Kampaň pro pečující

09 Sezónní projekty Znesnáze

10 Další sbírky, které v roce 2024 rezonovaly

11 Znesnáze pro e-shopy

Obsah

15 Naši parťáci

07 Povodně 2024 na Znesnáze

17
Příloha 1:

Poslání a tým

Zpráva revizora



Slovo
ředitele 

01

V roce 2024 jsme byli svědky obrovské vlny solidarity a pomoci, která nás
všechny opět přesvědčila o tom, že i v těžkých časech lidé neztrácejí ochotu
pomáhat. I když se může zdát, že sbírek už je v České republice příliš, opak je
pravdou. Z praxe víme, že zájem lidí o pomoc roste a neustále se vyvíjí. Tento
rok však ukázal i odvrácenou stránku dárcovství – setkali jsme se ve
společnosti s několika neúspěšnými sbírkami, o kterých se psalo v médiích.
Dělat sbírky a pomáhat druhým je citlivá záležitost, a pokud se k ní
nepřistupuje s respektem a odborností, může to narušit důvěru mezi těmi,
kteří pomoc poskytují, a těmi, kteří přispívají. Na Znesnáze se tomuto od
začátku úspěšně vyhýbáme a snažíme se maximálně posilovat důvěru našich
dárců. Jak? Naše sbírky kontrolují zkušení sociální pracovníci, kteří se podílejí
nejen na ověřování sbírek, ale také na nastavování cílových částek a dalších
důležitých aspektech pomoci. Všechny sbírky jsou také pečlivě vyúčtovány a
naše organizace každý rok podstupuje adit, kde toto vyúčtování dokládáme.

Čestmír Horký
Ředitel Nadačního fondu pomoci
a zakladatel Znesnáze



Slovo Lilie
Khousnoutdinové

02

Členky správní rady

Pomáháme díky vám po živelních katastrofách, dětem k operacím, nemocným k
pomůckám, rodinám po tragédiích, samoživitelům a pečujícím v nouzi nebo trpícím
zvířatům. Spolupracujeme také s řadou neziskových organizací a známých osobností,
abychom společně vytvořili záchranné sítě tam, kde jsou mezery ve státních zdrojích
a systémech, a také vyslali jasnou zprávy, že říct si o pomoc je normální. 

Za správní radu chci srdečně poděkovat celému týmu nadačního fondu, protože v
malém počtu dělají skutečně velké zázraky. Děkuji také firmám, díky jejichž finančním
darům a materiální pomocí můžeme pomáhat ještě víc a víc efektivně. 

Mým největším přáním je, aby NFP nebyl vůbec potřeba. Nicméně svět je pestrý a
některé příběhy jsou smutné. A potom jsme tady my, a zajišťujeme abychom si jako
občané mohli podporovat vzájemně, bezpečně, rychle a efektivně.

Děkuji všem dárcům a přeji nám všem další rok plný úspěchů a co nejvíce 
šťastných konců. 

Mám velkou radost, že v
rámci Nadační fondu pomoci
a platformy Znesnáze
můžeme uzavřít další velmi
úspěšný ročník! Rok 2024 byl
dalším rekordním rokem co
se týče vybraných peněz  od
dárců, díky čemuž můžeme
podporovat lidi v
nejrůznějších stavech nouze
a také bohulibé projekty. 



Úvod roku 2024 se nesl v duchu solidarity k tragické události střelby na Filozofické
fakultě UK a v Klánovickém lese, i pro tyto pozůstalé vznikla na Znesnáze sbírka. „Se
sbírkou jsme chvíli otáleli a s rodinou a přáteli kolem rodiny jsme vše do detailu
probrali, abychom si byli skutečně jistí, že je tou správnou formou pomoci. Cílovou
částku jsme se snažili nastavit adekvátně, ale když se veřejnost o sbírce doslechla,
dárci mnohonásobně částku přesáhli. Sbírka byla ukončena 23. ledna 2024 na 12 408
812 korunách,“ popsal celý proces ředitel dárcovské platformy Znesnáze.

Manželka a maminka od rodiny obětí z Klánovického lesa nechala pro dárce sbírky
vzkaz. „Kdo víno má a nepije, kdo hrozny má a nejí je, kdo ženu má a nelíbá, kdo
zábavě se vyhýbá, na toho vemte bič a hůl, to není člověk, to je vůl  – Jan Werich. Jeden
z nejoblíbenějších citátů mého muže. Dva životy vyhasly. Ztráta a bolest jsou
nepopsatelné. Rozhodla jsem se, že i přes to všechno ale svůj život vyhasnout
nenechám a pokusím se ho žít pro sebe a svého syna naplno a nejšťastněji, jak dokážu.
Tak, jak by si to přál můj muž,“ uvedla ve vzkazu.

Střelba na FF UK a pomoc
pozůstalé manželce obětí
z Klánovického lesa

03

Rozhodla jsem se nebýt vůl a zůstat člověkem. Bez vás by to ale
milí přátelé, známí i neznámí, nešlo. Díky vám můžeme se synem
žít dál naše životy tak, jak je máme rádi, jak chceme, bez
zásadních existenčních změn a obav. A co možná víc. Díky vaší
solidaritě jsem v sobě našla sílu opět věřit, že mezi námi převažují
lidé dobří a laskaví. Děkuji.

— pozůstalá maminka a manželka



04

V druhé sbírce Znesnáze pro oběti střelby na Filozofické fakultě UK se vybralo přes 7
milionů Kč. Jednou z prvních částek vyplacených ze sbírky Znesnáze byla pomoc ve výši
162 000 Kč zahraniční rodině, která byla v době střelby v Praze. Otec rodiny byl těžce
zraněn střelbou do nohou, což vedlo k nutnosti prodloužení pobytu a vysokým nákladům
na cestování. Pomoc byla vyplacena se souhlasem Nadačního fondu Filozofické fakulty,
který koordinoval pomoc. Zástupci Znesnáze se setkali s rodinou a zajistili prostředky,
které jim umožnily soustředit se na zdravotní a psychickou podporu zraněného člena
rodiny. Zbylá část sbírky byla převedena na Nadační fond Univerzity Karlovy a použita na
postupnou distribuci pomoci rodinám obětí, celkově bylo zatím přerozděleno 50,9 milionu
korun.

Od svého vzniku má platforma Znesnáze bohaté zkušenosti s organizací sbírek pro oběti
mimořádných událostí. Vlny solidarity jsme zaznamenali například při tornádu na jižní
Moravě nebo při vypuknutí války na Ukrajině. Tragédie na FF UK však byla unikátní svou
povahou. Nepředstavovala přírodní katastrofu ani konflikt, ale nečekaný akt násilí, který
zasáhl veřejnost svou nesmyslností.



Rodina malého Vilíka obdržela potvrzení z Austrálie, že chlapec získal poslední volné
místo v první várce genové terapie. To by nebylo možné bez neuvěřitelně rychlé
podpory dárců na platformě Znesnáze, kde se během pouhých deseti dnů podařilo
vybrat 20 milionů korun. Sbírka, kterou podpořilo více než 40 000 dárců, umožní Vilíkovi
podstoupit léčbu už na jaře. Rodiče jsou nesmírně vděční za solidaritu a rychlost, která
Vilíkovi zajistila životní šanci.

Genová terapie má potenciál zastavit progresi Vilíkova onemocnění vložením funkční
varianty genu CYP2U1, což by mohlo obnovit produkci chybějícího enzymu a zlepšit jeho
motorické dovednosti. Náklady pokryjí výrobu léku, jeho aplikaci v Austrálii a zajištění
převozu a dvouměsíčního pobytu. Rodiče Vilíka děkují všem dárcům za jejich štědrost,
která nejen poskytla naději jejich synovi, ale přispěla i k pokroku v genové terapii pro
další děti.

Vlna solidarity nezůstala bez povšimnutí a na letošních Cenách Fóra dárců si všichni dárci
a influenceři, kteří sbírku podpořili odnesli první místo za Sbírkový projekt.

20 milionů od dárců
Vilíkovi zajistilo poslední
volné místo v první várce
genové terapie

05

https://www.znesnaze21.cz/sbirka/zachranme-vilika-cas-bezi
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/zachranme-vilika-cas-bezi


Na léčbu malého Martínka se na darovacích platformách podařilo vybrat více než 152
milionů korun, což překonalo původní cíl sbírky. Po úspěšném zákroku ve Francii se
rodina rozhodla nevyužité finance přerozdělit dalším potřebným. Na Znesnáze tak
příběh Martínka pomohl podpořit 14 sbírek, včetně té pro Vilíka, který díky genové
terapii v Austrálii dostane šanci na lepší život.
„Pod heslem, že nic není nemožné, jsme chtěli přiložit ruku k dílu. Taková míra
pospolitosti národa je vždy silným, až historickým okamžikem,“ vzpomíná zakladatel
Znesnáze Čestmír Horký. Díky solidaritě dárců nejen Martínek, ale i další děti získaly
naději na lepší budoucnost.

Martínek pomáhá
na Znesnáze
dalším dětem

06



Znesnáze monitorovala od první chvíle situaci povodní a vyčkávala, než bylo zřejmé, že
spuštění sbírky bude nezbytné. Po dohodě s dlouholetým partnerem, organizací ADRA,
která má osvědčenou síť poboček a dobrovolníků po celé ČR i ve světě, byla sbírka
spuštěna první sbírka na pomoc lidem. Díky této spolupráci byla pomoc transparentní a
efektivní.

Pomoc ADRA Česká republika cílila na základní potřeby zasažených obyvatel a nákup
vybavení na odstraňování škod. K datu ukončení sbírky na Znesnáze, 13. října 2024, se
podařilo vybrat více než 719 tisíc Kč, což překonalo původní cíl. Následně elkem bylo
založeno na platformě Znesnáze dalších 34 sbírek, ve kterých se vybralo přes 4 300 000
Kč včetně mimořádné podpory projektu ČSOB pomáhá regionům (340 000 Kč).

Povodně 2024
na Znesnáze

07

Všechny povodňové sbírky naleznete na
https://www.znesnaze21.cz/povodne-2024



08

Distribuce a průběh pomoci
Pomoc ADRA Česká republika probíhá ve 47 obcích, kde bylo navštíveno téměř 2000
domácností. Na základě míry zaplavení se obětem dostalo jednorázové finanční pomoci.
– Domácnosti se zaplavenou obytnou plochou obdrželi 50 000 Kč, přičemž pomoc se týká
cca 900 domácností. V druhé vlně bude finanční podpora dále individualizována podle
míry poškození a sociálních potřeb. Zbylých 33 sbírek je za dohledu sociálních
pracovníků Znesnáze vypláceno individuálně a postupně organizátorům sbírek.
Ohroženou skupinou se stali neformální pečující, lidé se zdravotním znevýhodněním a
hendikepem. – Znesnáze jim věnovala zvláštní pozornost při podpoře, aby jim finanční
prostředky pomohy překonat těžkosti nenadálé tarédie, která jim vyplavila domovy
uzpůsobené na míru jejich hendikepu a speciálním potřebám.

Sbírku pro sebe a syna Roberta založila například i Eva Kalejová z Opavska. <Starám se o
syna Roberta, který má svalovou dystrofii a je 24 hodin denně napojený na umělou plicní
ventilaci. Pečuji o něj sama a doteď jsme vše krásně zvládali. Postihla nás ale povodeň a
připravila nás o všechny věci. V bytě jsme měli 130 cm vody,= popsala svou situaci
pečující matka. Měli krásné bezbariérové bydlení, ze kterého jim ale nic nezbylo,
evakuovat se museli do Opavské nemocnice vzhledem ke zdravotnímu stavu syna
Roberta. Sbírka na Znesnáze jim pomůže začít zase od nuly. S podporou ČSOB pomáhá
regionům (65 000 Kč) a dárců se vybralo 184 662 Kč, které jim to umožní. Začali pořízením
postele se zdravotní matrací, zdravotním jídelním stolem k posteli a komodou na
zdravotní materiál. Dále je například čeká obnova kuchyně a nákup nové pračky.

Další iniciativy na pomoc při povodních 2024
Na Giving Tuesday 3. prosince byl spuštěn unikátní projekt Na vlně pomoci
navlnepomoci.cz, navazující na stejnojmenný benefiční koncert, který podporoval
obyvatele zasažené povodněmi. Tato iniciativa reaguje na aktuální potřebu pomoci i
vzhledem k probíhající zimě, která situaci zhoršuje. Zároveň je platforma připravena
flexibilně reagovat na další nenadálé výzvy, vždy za podpory partnerů, jako jsou Znesnáze,
Wakawai, Bold News a influenceři.

https://www.navlnepomoci.cz/


Letos se díky Znesnáze podařilo podpořit řadu jedinečných projektů. Mezi nimi byly opět
i nákupy pro samoživitele, za 4 sezóny se podařilo rozeslat na 300 nákupů. Tento
projekt pomáhá rodičům samoživitelům v těžké situaci zvládnout ji, pomoc je
podmíněná spoluprací s terénní sociální službou, která klienty doporučuje.

Projekt Pomoc zahřeje zase zaměřil svou pozornost na seniory, kteří nemají prostředky
na nákup palivového dřeva. Díky desítkám dobrovolníků, kteří se pustili do štípání 
a skladování dřeva, mohlo být zajištěno teplo v domácnostech těch, kteří by si ho sami
nemohli dovolit  a díky sbírce na Znesnáze se dřevo daří i nakupovat.

Sezónní projekty
Znesnáze nesou
jasnou message:
<Někdo na vás myslí=

09



Další sbírky, které
v roce 2024 rezonovaly

10

Dárci Znesnáze pomohli v roce 2024 i Nelině rodině, která čelila tragické nehodě. Nela,
dříve usměvavá a pozitivní dívka, přišla při nehodě o ruku. I přes těžká zranění se
nevzdala a rozhodla se pokračovat ve studiu. Pomocí sbírky se vybraly prostředky na
bionickou ruku, která jí umožní vrátit se k běžnému životu. Vysoké náklady na tuto
speciální protézu, ale i na léčbu a rehabilitaci, jsou pro její rodinu výzvou, kterou sbírka
pomáhá zvládnout. Dárci tak přispěli k jejímu návratu k normálnímu životu a podporují
její odhodlání.

Bionická ruka pro Nelu

Krásné schvíle s rodinou pro Jarouška

Nezbytný lék pro Lucii

Dárci pomohli také rodině malého Jarouška, který po čtyřech letech boje s rakovinou čelí
neúprosnému verdiktu lékařů. Nádory se rozšířily do mozku a páteře, a léčba už by
přinášela jen další utrpení. V této těžké chvíli se rodina rozhodla naposledy splnit
Jarouškovo přání – vidět moře a prožít krásné chvíle plné radosti. Peníze ze sbírky
pomohly financovat cestu k moři a další zážitky, které rodina může s Jarouškem sdílet.
Díky pomoci dárců se podařilo splnit sny malého chlapce a vytvořit nezapomenutelné
vzpomínky, které rodině zůstanou navždy v srdcích.

Lucie už od dětství bojuje s těžkou nemocí Von Hippel Lindau syndrom, a díky štědrosti
dárců má možnost pokračovat v léčbě, která by mohla významně zlepšit její stav. Po
mnoha operacích a ozařováních Lucii přestává fungovat její dosavadní biologická léčba, a
její jedinou šancí je drahý lék Welireg, který není dostupný v EU a stojí 630 000 Kč
měsíčně. Rodina se rozhodla zaměřit sbírku výhradně na pokrytí nákladů na tento lék,
který by mohl výrazně zmenšit nádory a zastavit útlak míchy. Díky podpoře dárců má
Lucie šanci pokračovat v boji proti své nemoci, aby se vyhnula nevratným následkům.



Výrazně se do
dobročinnosti
začaly zapojovat e-shopy
se svými zákazníky
Darovací doplněk Znesnáze pro e-shopy je inovace, která od roku 2023 umožňuje e-
commerce zapojit své zákazníky do dárcovství prostřednictvím nákupů u nich na webu.
Podle mapy dárcovství za rok 2023 zpracovanou Fórem dárců až 83 % lidí v ČR očekává,
že firmy budou společensky odpovědné a zapojí se do podpory neziskových organizací.
Díky Znesnáze pro e-shopy už se obchodníci zapojily částkou 500 000 Kč. Implementace
doplňku Znesnáze pro e-shopy je navíc snadná, zabere pár minut a pro obchodníky je
zdarma. Během chvíle tak dají prostor sbírce, kterou si sami zvolí, aby se objevila v košíku
jejich e-shopu. V posledním kroku objednávky si pak jejich zákazník může sám zvolit,
jestli a jakou částkou během nákupu přispěje. Pro rodinné firmy se stal za poslední rok
tento doplněk stěžejní součástí jejich činnosti, dávají totiž najevo, že jim záleží na
podpoře místní komunity a hodnot, které jejich zákazníci oceňují. Díky tomu si nejen
posilují důvěru a loajalitu svých zákazníků, ale také reálně přispívají ke zlepšení života
potřebných

11



12

Znesnáze pro e-shopy
v číslech

150

50 Kč

750 000 Kčzapojených e-shopů
Vybráno

Průměrný dar

Nejúspěšnější e-shopy
https://www.royaljerky.cz – 122 000 Kč
https://www.kampot.cz – 69 000 Kč
https://shop.nanotech-europe.cz – 66 000 Kč
https://www.anela.cz – 34 000 Kč
https://www.uterezky.cz – 33 000 Kč



Říct si o pomoc není slabost, je to cesta, jak zůstat silní, to se snažila v průběhu celého
roku 2024 ukázat platforma Znesnáze. =Z výzkumu Behavio z roku 2023, který si
Znesnáze nechala zpracovat, se ukázalo, že lidé mají největší problém říct si o pomoc. A
při tom to není stigma, Z 12leté praxe víme, že tu jsou mezi námi lidé, kteří chtějí
pomáhat druhým, teď už je to jen potřeba ukázat i těm, kdo by tuto pomoc potřebovali.
Často je ale na jejich straně obava, že na tom nejsou ještě tak špatně, aby si museli říct o
pomoc,= vysvětluje Simona Rajdl Patelisová, která má ve Znesnáze na starosti
komunikaci a marketing. Dále pokračuje: <Lidé obecně, ale především pečující osoby,
mají šlechetný pocit, že by měli vše zvládnout sami, nechtějí nikoho zatěžovat, Chápeme,
že říct si o pomoc není snadné. Ale věřte nám – není to známka slabosti. Naopak. Je to
odvaha. Odvaha přiznat, že péče o druhé je krásná, ale taky náročná. Že každý se někdy
potřebuje zastavit, nadechnout a načerpat novou sílu.=

Sbírka na Znesnáze může být tou rukou, která podrží, když už je situace neúnosná, ale
právě i jako prevence před tím, aby k takové situaci nedošlo. Navíc se na platformě
Znesnáze nedostává pomoci jen skrze sbírku, ale právě i díky týmu sociálních pracovnic,
které dokáží vyslechnout a nasměrovat, což kolikrát úplně stačí. Nikdo by na těžkosti
života tohle neměl být sám. <V letošním roce jsme se prostě snažili vyslat směrem k
pečujícím a lidem se zdravotním hendikepem jasnou zprávu. Říct si o pomoc je cesta, jak
zůstat silní – pro sebe i pro ty, na kterých vám záleží,= popisuje Simona Rajdl Patelisová
hlavní gró komunikace Znesnáze.

Kampaň pro skutečné
hrdiny - pečující osoby

13

Součástí kampaně byla v roce 2024 i billboardová kampaň ve spolupráci s Nadací BigBoard



14Pečující osoby jsou přehlíženou skupinou,
kterou však tvoří značná část naší společnosti.
Jsou tu pro své nejbližší 24 hodin, 7 dní v týdnu.
Jejich ochota, láska a péče, kterou dávají, nezná
hranic. Taková péče je neuvěřitelně vyčerpávající,
nemusí na ni být ale sami – nemusí se stydět
říct si o pomoc. 

 
Říct si o pomoc je normální. Nemusíte to všechno
zvládat sami. 

Se vším vám pomůžeme. Máme zkušený tým a širokou
základnu dárců. 

Po tom všem, co jste dnes zvládli, je založení sbírky 
         to nejsnazší, co můžete udělat. 

 Proč?

 Vojtíšek

Laurinka
Mrkněte na videa ke kampani pro pečující!

https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs
https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs
https://www.youtube.com/watch?v=0YfdZOx_o0Y
https://www.youtube.com/watch?v=0YfdZOx_o0Y
https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs
https://www.youtube.com/watch?v=qWI5osLaENs
https://www.youtube.com/watch?v=0YfdZOx_o0Y


Influencerka, samoživitelka a máma syna s autismem
postavila útulek v Kalábrii díky milionové sbírce! Na svém
Instagramu pravidelně ukazuje pejsky, kterým útulek
pomáhá.

Není jen umělcem, influencerem, ale je především
člověkem s obrovským srdcem, který nemůže přihlížet,
když se druzí ocitají v nesnázích. Zpěvák Raego loni
pomohl například onkologicky nemocné Natálce, Elišce 
s nemocným srdíčkem nebo Šárce, kterou zasáhly
povodně. 

15

Populární učitel angličtiny a influencer podpořil
například Dominiku, která v 7 letech utrpěla
mnohočetná zranění při autonehodě a zůstala
připoutaná na vozíku. Díky sbírce může podstoupit
nákladnou terapii, která jí prokazatelně pomáhá! 

Oblíbený písničkář Pokáč spojil síly se Znesnáze, aby
pomohl dětem ze znevýhodněných rodin dosáhnout na
školné v ZUŠ. Projekt Hudba je pro všechny již podpořil
desítky dětí a budeme pokračovat i v dalších letech!

Parťáci naší
Znesnáze 

Kubova English

Pokáč

Zlomatka

Raego



Parťáci naší
Znesnáze

16

Poznejte ty, bez kterých by to nešlo!



Čestmír Horký 
ředitel NFP a zakladatel
Znesnáze

sociální pracovníci :
Jolana Burešová 
Veronika Hůšťová 

Petra Žalmanová 
vyúčtování sbírek 

Petra Klinkovská 
office manager 

Martina Frantíková 
projektový manager 

Simona Patelisová 
marketing a PR manager 

Helena Patelisová /
Lucie Šindýlková
copywriter a grafik

Olí Štrejbarová
redakce a PR

Poslání a tým 17

Nadační fond pomoci je nezávislým subjektem založeným za účelem pomoci potřebným. 

Byl založen 23.5.2012 v nadačním rejstříku vedeném městským soudem v Praze 
v oddíle N, vložce číslo 915. Posláním fondu je pomoc lidem, kteří se dostali do tíživé životní
situace z důvodů, kterým nešlo předejít, a podpora odpovědného dárcovství 
v ČR. 

21. října 2022 došlo k zániku členství ve správní radě panu Martinu Hausenblasovi, tentýž den
byla novou členkou správní rady jmenována paní Lilia Khousnoutdinova.

Markéta Sýkorová 
zakladatelka 

Lilia Khousnoutdinova 
členka správní rady 

Tomáš Slavata 
člen správní rady 

Karel Janeček 
zakladatel a předseda
správní rady 
 

Kateřina Pacáková 
Znesnáze pro e-shopy 
a fundraising

Dana Fabiánová
Znesnáze pro e-shopy 
a fundraising

Samuel Beniak 
komunikace a web



ZPRÁVA
REVIZORA



�������������	
�������	�����
����������������������� ��!��"��������#�$����%���"!�

��%�&'�����'()��#�*����#��&'(��+�

��,�������!�����

-./012345--6782--9:35;--<=2;>?--@A1B/CD--0/E9>5@9F2--G939=>?--H0>3--I080F5--J3A42--;9CK--LM/E9>5@9F2NO--727;912>K-->9-
-@AC493B--=27CPFQ--<=2;>?FQ--IR23I57ST--C;2/A--72--7C4A3A--@--/0@19QD--C-UVWVXWXYXZT--1PC9@:--@57C:--9--@;/A;D--@9--/0C-
-C0>=?F?--UVWVXWXYXZ--9--IR?40QD--;K;0--<=2;>?--@A1B/CDT--1=2;>B--1P@>98>PFQ--J89;2/5A4>?FQO--5>H0/89F?--0--I0:[5;PFQ-
-<=2;>?FQ-82;03AFQW-\3962-0-M/E9>5@9F5-670:-:1232>D-1-]03B-VW-IR?40QD-;K;0-<=2;>?-@A1B/CDW-

-.0342-->9̂2Q0-->A@0/:--<=2;>?--@A1B/C9-�%��&'&��'(��,�����%�"�!',���_��������!'�����%�̀!'���� ��!��"���������#�
�$�����%���"!����abcbdcdedf������&����������',��̀������',̀�������g�g#h���h�̀%���)��#���������������#"#�
�abcbdcdedf�-1-70:493:-7-=27CP85-<=2;>?85-IR23I57DW-

��&�����%���',����

-i:35;--6782--I/012345--1--70:493:--72--@AC0>28--0--9:35;0/2FQ--9--7;9>39/3D--j080/D--9:35;0/S--k27CK--/2I:]45CD--I/0-
-9:35;T--C;2/P85--670:--82@5>A/03>?--7;9>39/3D--I/0--9:35;--JlmiOT--IR?I93>B--30I4>B>K--9--:I/912>K--70:15726?F?85-
-9I45C9=>?85--3040[C985W--G9̂2--03I01B3>07;--7;9>012>A--;B85;0--IR23I57D--62--I03/0]>B65--I0I7A>9--1--033?4:-
-M3I01B3>07;--9:35;0/9--@9--9:35;--<=2;>?--@A1B/CDW--n--70:493:--72--@AC0>28--0--9:35;0/2FQ--9--o;5FCP8--C032p28-
-IR569;P8--j080/0:--9:35;0/S--k27CK--/2I:]45CD--6782-->9--M/E9>5@9F5-->2@A1574?--9--7I4>545--6782--5--394̂?--2;5FCK-
-I015>>07;5--1DI4P196?F?--@-:1232>PFQ--IR23I57SW--q08>?1A82--72T--[2--3SC9@>?--5>H0/89F2T--C;2/K--6782--7Q/08A[3545T-
-I07CD;:6?-307;9;2=>P-9-1Q03>P-@AC493-I/0-1D6A3R2>?->9̂2Q0-1P/0C:W-

��̀ ����#�!�$����"���'����r�'��',����#��%�&'(�

-M7;9;>?85--5>H0/89F285--670:--1-70:493:--7--s--X--I?78W--]O--@AC0>9--0--9:35;0/2FQ--5>H0/89F2--:1232>K--12--1P/0=>?-
-@I/A1B--8580--<=2;>?--@A1B/C:--9-->9̂5--@I/A1:--9:35;0/9W--t9--07;9;>?--5>H0/89F2--03I01?3A--7I/A1>?--/939-
-M/E9>5@9F2W-

-GÂ--1P/0C--C--<=2;>?--@A1B/F2--72--C--07;9;>?8--5>H0/89F?8-->21@;9Q:62W--.R27;0--62--1̂9C--70:=A7;?-->9̂5FQ--I015>>07;?-
-70:15726?F?FQ--7--01BR2>?8--<=2;>?--@A1B/CD--72@>A85;--72--7--07;9;>?85--5>H0/89F285--9--I070:35;T--@39--07;9;>?-
-5>H0/89F2-->2670:--12--1P@>98>K8--J89;2/5A4>?8O-->270:493:--7--<=2;>?--@A1B/C0:--=5--7-->9̂585--@>9407;85--0--<=2;>?-
-623>0;F2--@?7C9>P85--]BQ28--01BR01A>?--<=2;>?--@A1B/CD-->2]0--@39--72--65>9C--;D;0--5>H0/89F2-->2621?--69C0--1P@>98>B-
-J89;2/5A4>BO-->27I/A1>KW--u9CK--I07:@:6282T--@39--07;9;>?--5>H0/89F2--]D4D--12--1̂2FQ--1P@>98>PFQ--J89;2/5A4>?FQO-
-0Q4232FQ--1DI/9F01A>D--1-70:493:--7-IR?74:̂>P85--I/A1>?85--IR23I57DW--u?8;0--I070:@2>?8--72--/0@:8?T--@39--07;9;>?-
-5>H0/89F2--7I4v:6?--I0[9391CD--I/A1>?FQ--IR23I57S-->9--H0/8A4>?-->A42[5;07;5--9--I07;:I--1DI/9F01A>?--07;9;>?FQ-
-5>H0/89F?--1-C0>;2p;:--1P@>98>07;5--J89;2/5945;DOT--;23D--@39--IR?I93>K-->2303/[2>?--:1232>PFQ--I0[9391CS--]D--]D40-
-@IS70]54K-01451>5;-<7:32C-=5>B>P->9-@AC493B-07;9;>?FQ-5>H0/89F?W-

-G9-@AC493B-I/01232>PFQ-I07;:IST-30-8?/DT-65[-30CA[282-I070:35;T-:1A3?82T-[2-

-w--07;9;>?--5>H0/89F2T--C;2/K--I0I57:6?--7C:;2=>07;5T--62[--670:--;K[--IR238B;28--@0]/9@2>?--1--<=2;>?--@A1B/F2T--670:--12-
-1̂2FQ-1P@>98>PFQ-J89;2/5A4>?FQO-0Q4232FQ-1-70:493:-7-<=2;>?-@A1B/C0:-9-

-w--07;9;>?-5>H0/89F2-]D4D-1DI/9F01A>D-1-70:493:-7--I/A1>?85-IR23I57DW-

-qA42--6782--I015>>5--:1K7;T--@39-->9--@AC493B--I0@>9;CS--9--I01B308?--0--M/E9>5@9F5T--C-->58[--6782--307IB45--IR5-
-I/01A3B>?--9:35;:T--07;9;>?--5>H0/89F2-->20]79Q:6?--1P@>98>K--J89;2/5A4>?O--1BF>K-->27I/A1>07;5W-�����&�"!�
��'����,"h��%�̀��%���g̀����'���_��x��,"h���̀����#"h��!�$����"#"h��x&��r��',�����r��y�����!&��#z��'("�r�
���̀%�&'��̀�!����g!̀�!�!c�

���%�'(���̀��̀%�&'�#����+�����'!������� ��!��"�����*����#��&'(����

-mI/A1>?--/939--M/E9>5@9F2--03I01?3A--@9--727;912>?--<=2;>?--@A1B/CD--I03A196?F?--1B/>P--9--I0F;51P--0]/9@--1-70:493:-
-7-=27CP85--<=2;>?85--IR23I57DT--9--@9--;9C01P--1>5;R>?--C0>;/04>?--7D7;K8T--C;2/P--I019[:62--@9-->2@]D;>P--I/0--727;912>?-
-<=2;>?--@A1B/CD--;9CT--9]D-->20]79Q01949--1P@>98>K--J89;2/5A4>?O-->27I/A1>07;5--@IS70]2>K--I0310328-->2]0-
-FQD]0:W-



������������	�
������������
��������������
������������������������	��������	�	�������������������������������	����
��������������������������	����������	����������������	�������������	������������
��������
�����	������������������������	�
����������� �	�����
��������	������������	����������������� �	�����
����������������������������
��������������!�	��
�������"�����������
�������������
���������#�������������������$	����	�����������������	�������������������������!
�����	��
���
��	��!	��	�����������������%�

�&���	�����������	����!�������	��������������������������	��	���
������	�%�

'()*+,-).+/0'12)30+41'51'12)30'6780.9'5:,-4;<'

�=�#�!������!�����������������!����	�������	�����������������
����������	�����������	$�������������!�	���>!�����
���?�
������
��	������"�	$��	����	��	��!����$	�����$	����������������
���������	����	$�����������
#�����	�%�����!����
�
�!���������	������������
��!���������	��������! �����������
���	�����������������	�����������	�����������#����������!��
����������������#���������������������������
�������	��������������	����@���������������!�	���>!�����
���?�
������
��	��%��=����
��	�����!	�	����������������"���������	��	�"����$	�����$������	���������������������!� �
�>!�����
���?����	������������
����������	��
����������$�������	���������$	������	�������!	�����	�����������	�	!���
�
��	��	�����������
��������� ��������
�������������!��
����������!	�%�

��������	�
������������������	�����������#����������!�������������������#����	����	����������A	�����$���!����� �	�
��������	�$	����������������	�
������	B��������������!��%�C
��������#���	����	���D�

�E��F�����B��	�����������	��	������������������!� ��>!�����
���?�������
��	�������������
���������"�	$�� �
��	��	��!����$	�����$	����������	���������	� ���������	��� ���	�������������������������	��������������������
��	������� �������	�� ���"���������B	�!�������$���	!���������������
�������!	��������
���������	�%��G����	������
���	�����!��������!�	���>!�����
���?�������
��	��������������	#�	�����"���������	��	������������#�������������	�
���	��������������!� ��>!�����
���?�������
��	�������"�	$�� �����$	������	�	�����	��
������	��	����!	�	��
�$�������� ���	�	����>�	����?���B��#	�
�����!����
��	�	!�����������������
����	��
#�������$	��	$��
�����
������������	���	������
�������	�%�

�E��H���
!������������������!���	���	���!������ !�!������������������������!����	���������������	� !���	�������
��$���	!��!	�����������	���������	��� ���	���������	�� �����	�����!��������� ��	�	��	���������	�����$���	!�
�!	�������
������
�	���������	��������	���������	��	���	����	����� !�%�

�E���	�	��������	��	�����	��������������������������������!����	������	�������������������	����"�������B	�!�����
����� ���� �	��	�����	�������
��������������������������������	����������
�����%�

�E���	�	��������	��	�����	������������	����������������� �	�����
����������������������������
����������
��������	�����
��	�����������	�����!���������	!
���� ���"���������B	�!������@�������������!�
��>!�����
���?��������	���
�������������������
�	�������$	���	�!����������� ��!	�	��������!������	���$��������	��	���������������
�������������������%��I����������	���!�������
��������������	�
�������!�
��>!�����
���?��������	�����@���������������#��
��	����	�������	�	�����������#������
����������B	�!����������� ������ �	���	�����	�����������	������������
����������
��	��������	����B	�!���������	����	������� ������
������!	��B��	���������	�%��=�#����
�����������������������	��	����
�������������������������������������
����������"�����������B	�!���������� ����!�������������	����������#������
��%�
�=��! ����$��	�������
�	�������$	���	�!������!	�	���� �������	!�������������������������������	��	���
������������������%�

�E��J��	��	���������	�	����������������������������	$�������������
��������������������	���������
�����	��������������
��
�������	$��������	�����	� ���������������
�	������"�	$�!������������������� !���	$������%�

�=�#����	����	�����������B	�!	��������
�������������������	����!�!	����� ��	����
�	��� !���	���������������	�
�����������
����	�������!���������#�������������
����!���������	����"$��������������������������#�������������!���������	�����"�����
��������!��	���	���!����� !�%�

�KKLMNJ��%�%	%�
������!����
�	������	���������
����������	B���	�
������B���!�
�OHF�P�	$���N���������M�����Q�N��	�������R��!��
�J#�$	����
�SKTK��UVV�VW�X��������M�$�!������������������������������������������������������������������������F��%�Y�!����=����	�
�
���������������	�YNZG�K[[�����������������������������������������������������������������������������������������������������	�YNZG�KV\W�

�K]%��������KVK]�

�=�����	���	��
����� �	����
�����	���
��������������	��D�
�W%� �G	��������̂W%WK%KVKU�
�K%� �J����������������
������	$�	$��W%W%KVKU�_�̂W%WK%KVKU�
�̂%� �����	������������
���������	$�	$��W%W%KVKU�_�̂W%WK%KVKU�

Digitally signed by Ing. Kamila 
Neradová
DN: C=CZ, OID.2.5.4.97=NTRCZ-
64052907, O=22HLAV s.r.o., OU=9, 
CN=Ing. Kamila Neradová, SN=
Neradová, G=Kamila, 
SERIALNUMBER=P724597
Reason: I am the author of this 
document
Location: 
Date: 2025.06.25 15:45:51+02'00'
Foxit PDF Reader Version: 2025.1.0

Ing. 
Kamila 

Neradová

neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf



neradova.k
Razitko pdf


